



ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಲಗಾವಿ
RANI CHANNAMMA UNIVERSITY, BELAGAVI

Affix your
recent Pass
Port Size
Photo

Application Processing Fees: GM/OBC Rs. 500/- SC/ ST/Cat-1 Rs. 250/-
(Download Application in A/4 Size paper only)

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ/ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ 2020-21 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿ
Application for Admission to Post Graduate Degree/PG Diploma & Certificate Courses for the academic year 2020-21
(Read the instructions carefully before filling the form. Tick the relevant box and use capital letters only)

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಯಸುವ ವಿಭಾಗ/ವಿಷಯ: _____

Department/Subject: _____

Note : Please submit the application form to the concerned department along with all documents & original copy of the Challan
ಸೂಚನೆ: ಆಯಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕದ ಮೂಲ ಡಿಡಿ ಜೊತೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ವಿವರಗಳು

PARTICULARS OF THE CANDIDATE

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು (ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ):
Name of the Applicant (As in the Degree Marks Card):

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2. ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:
Father's Name:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3. ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು:
Mother's Name:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4. ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು:
Surname:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5. ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರದ ವಿಳಾಸ:
Address for the Correspondence:

Mobile No.: _____ Email-ID: _____

ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ: Aadhaar Card No. : _____
(compulsory)

6. ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ Annual Income	:		7. ವೃತ್ತಿ Occupation	:	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---	--

8. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯತೆ Nationality	:	ಭಾರತೀಯ Indian	:	ವಿದೇಶೀಯರು Foreigner
-------------------------------	---	------------------	---	------------------------

9. ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ Date of Birth (As in SSLC Marks Card)	:	D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
--	---	---	---	---	---	---	---	---	---

10. ಲಿಂಗ Gender	:	ಗಂಡು Male	:	ಹೆಣ್ಣು Female	:	ತೃತೀಯ ಲಿಂಗ Transgender
--------------------	---	--------------	---	------------------	---	---------------------------

11. ವರ್ಗ: Category:														
ಸಾಮಾನ್ಯ GM		ಪ.ಜಾ SC		ಪ.ಪಂ ST		ಪ್ರವರ್ಗ Cat-I		II-ಎ II-A		II-ಬಿ II-B		III-ಎ III-A		III-ಬಿ III-B

12. ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತೀರಾ?: Specify, if you are claiming admission in the following quota:											
ಅಂಗವಿಕಲ P.H	ಎನ್.ಸಿ.ಸಿ NCC	ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಎಸ್. NSS	ನಿವೃತ್ತ ಸೈನಿಕ Ex-Service Man	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ Kannada Medium	ಲೈಂಗಿಕ ಶೋಷಣೆಗೆ ಒಳಗಾದ/ ಎಚ್.ಐ.ವಿ ಪೀಡಿತರ/ ದೇವದಾಸಿಯರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ Children of Sexually Exploited/HIV/Devadasi	ಹೊರನಾಡು/ಗಡಿನಾಡು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ					
ಕ್ರೀಡೆ Sports	ಹೈ/ಕ H.K	ಇತರ ವಿ.ವಿ O.U	ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ರಾಜ್ಯದ ರೈತರ ಮಕ್ಕಳು (ರಾಜೀವಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ)	ಸಿ.ಡಿ.ಪಿ.ಎಸ್ Children of Defence/Political Sufferers	ಜಮ್ಮು & ಕಾಶ್ಮೀರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ						

13. ಈ ಹಿಂದೆ ಅಭ್ಯಸಿಸಿದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹೆಸರು: Name of the College previously studied:
--

14. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರ (ಮೂಲ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಿ): • Register No. of the last qualifying exam: _____ • Details of qualifying examination (enter the total marks obtained in optional subjects excluding the marks obtained in basic language):					
ಪರೀಕ್ಷೆ Exam	ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ನೀಡಿದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹೆಸರು Name of the University awarded UG Degree	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷ Passing Year	ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು Max. Marks	ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು Marks obtained	ಶೇಕಡಾವಾರು Percentage as defined

15. ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯ ಅಂಕಗಳ ವಿವರ:

Details of the marks obtained in the concerned optional subject (Including Theory & Practical Marks):																
Sl. No.	Subject	I Semester		II Semester		III Semester		IV Semester		V Semester		VI Semester		Total Marks		%
		MM	MO	MM	MO	MM	MO	MM	MO	MM	MO	MM	MO	MM	MO	
1																

MM: Indicates Maximum Marks for the concerned subject/paper along with theory/practical (wherever applicable)

MO: Indicates Marks Obtained in the concerned subject/paper along with theory/practical (wherever applicable)

16. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಣೆ: (ಡಿಡಿಯನ್ನು ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುವುದು)		
Application Form Fee Details: (DD drawn in favour of the "Finance Officer, Rani Channamma University, Belagavi")		
ಮೊತ್ತ ರೂ.	ಡಿ.ಡಿ. ಮತ್ತು ಚಲನ ಸಂಖ್ಯೆ/ದಿನಾಂಕ	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಶಾಖೆ ಹೆಸರು
Amount Rs.	D.D. and Challan No./Date	Name of the Bank and Branch

17. ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ (Eligibility Certificate) ಪತ್ರದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆಯೇ? : ಬೇರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪದವಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ರೂ. 1350/- ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. (ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿಜಯಪುರ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ) Except KSWU Vijayapur & R.C.U Belagavi, it is mandatory for other university candidates to produce Eligibility Certificate by paying Rs. 1350/- at the time of submission of Application (Compulsory).	ಹೌದು Yes	ಇಲ್ಲ No
---	-------------	------------

ದೃಢೀಕರಣ

DECLARATION

ನಾನು ಈ ಕೋರ್ಸಿನ ಜೊತೆಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಈ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅನ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದೂ ಹಾಗೂ ಈ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಅಡಕಗೊಳಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ನೈಜವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಯುಜಿಸಿ/ಪ್ರವೇಶ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಕನಿಷ್ಠ 75% ಹಾಜರಾತಿ ಕಡ್ಡಾಯ ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿಯ ಕೊರತೆಗೆ ರಿಯಾಯಿತಿ ನೀಡಲು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ನಾನು ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಎಲ್ಲ ನಿಯಮ/ವಿನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದೇನೆ.

I shall hereby solemnly affirm that, I am not pursuing any other degree/course in the University or outside the University simultaneously and further I state that the statements made and information furnished by me in this application and in the enclosures are true to the best of my knowledge.

I shall hereby undertake to fulfil **75% of attendance** in each course/paper to appear for the examination as per University norms and Admission Regulations. I also agree that there is no provision in the University rules to condone the shortage of attendance.

I shall hereby agree to abide all the relevant rules and regulations of the University.

ದಿನಾಂಕ:

Date:

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

Signature of the Student

ENCLOSURES CHECK LIST

1. ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಇತ್ಯಾದಿ.

Statement of Marks in respect of the qualifying examination and other qualifications, if any.

2. ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕದ ದಾಖಲೆ.

Date of Birth Certificate.

3. ಕಾಲಂ ನಂ. 11, ಮತ್ತು 12 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಗಳ ಸಮರ್ಥನೆಗಾಗಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಗಳು.

Photo copy of the Certificate issued by the competent authority (concerned Tahasildar), in support of the facts mentioned in Column Nos. 11 and 12.

4. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳು.

Academic Documents of Student.

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:

1. ಸುಸಂಗತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಶುಲ್ಕ ರಿಯಾಯಿತಿ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

Fee concession is strictly against relevant documents.

2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಬೇಕು.

The candidates shall produce the ACKNOWLEDGEMENT at the time of Entrance Test.

ಕಾರ್ಯಾಲಯದ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ

FOR OFFICE USE ONLY

Application Received by: _____ Date: _____

(Name & Signature)

Application Scrutinized by: _____ Date: _____

(Name & Signature)

Remarks: _____

CHAIRPERSON

ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು



ಬಿನ್ಯಾ ಸಂಘ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-೦೮, ಭೂತಂಪುನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು - ೫೬೧೧೫೬

ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ

ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸಿನ 2020-21 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ _____

ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ _____

_____ ಯವರ ಅರ್ಜಿ ನಂ. _____ ನ್ನು

ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳ:

ದಿನಾಂಕ:

ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು